
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 
 
 
 

Pag. 1 di 3 

 

          Al Sito Web dell’Istituto 

          Agli Atti della scuola 
 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarichi di figure professionali da impiegare nella realizzazione del progetto 
“ORIENTIAMOCI” - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Codice progetto: ESOS4.6.A4D-FSEPN-LO-2025-231 
Titolo del progetto: “ORIENTIAMOCI” 
CUP: G54D25001930007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” art.7, comma 6 e seguenti e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica, 

avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal consiglio dei 
ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di 
qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche 
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende 
tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
VISTE le Delibere degli OO.CC. relative al presente progetto (delibera n. 14 del Collegio dei docenti del 09/05/2025e delibera 
n. 61 del Consiglio di Istituto del 13/05/2025); 
VISTA la candidatura n. 10854 a firma del Dirigente Scolastico ed inviata dalla scrivente Istituzione scolastica in data 22 
maggio 2025 come risulta da piattaforma SIF 2127; 
VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, inter- venti di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024,n. 233, avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti; 

BGIC8AE00E - ANTSJCT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009512 - 17/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 
 
 
 

Pag. 2 di 3 

 

PRESO ATTO che l’importo finanziato per la realizzazione del progetto “ORIENTIAMOCI “- ESOS4.6.A4D FSEPN-LO-2025 
231 è di 22.404,00 €; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera del CdI n.54 del 11/02/2025; 
VISTA la Determina di assunzione in bilancio prot. n 5097/VI.2 del 01/07/2025; 
VISTO l’Avviso di selezione di Esperti/Tutor interni ed esterni prot. n. 8522 IV.2-U del 19/11/2025 per la realizzazione dei 
moduli previsti nel progetto “ORIENTIAMOCI”; 
VISTO Il verbale della commissione Prot. N. 8913 IV.2 del 27/11/2025; 
VISTE le graduatorie definite nel suddetto verbale; 
DATO ATTO che sono trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DETERMINA 

Art.1 Affidamento incarico come indicato dalle tabelle di seguito riportate: 

 

TITOLO MODULO ESPERTO 
92186 – KET 
Percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche nella lingua 
inglese: preparazione  all’esame KET 

LIPPI LUCIA (DOCENTE INTERNO) 

92255 – DELF 
Percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche nella lingua 
francese: preparazione all’esame DELF 

STUCCHI ALESSANDRA (DOCENTE INTERNO) 

92176 - STEM.1 Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM LIME EDUCATION APS (ENTE ESTERNO) 

92182 - STEM.2 Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM LIME EDUCATION APS (ENTE ESTERNO) 

 

 

TITOLO MODULO TUTOR 
92186 – KET 
Percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche nella lingua 
inglese: preparazione  all’esame KET 

STRAZZELLA MARIA PIA (DOCENTE INTERNO) 

92255 – DELF 
Percorsi per il potenziamento delle competenze linguistiche nella lingua 
francese: preparazione all’esame DELF 

MASTROSIMONE LUCIA (DOCENTE INTERNO) 

92176 - STEM.1 Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM LIME EDUCATION APS (ENTE ESTERNO) 

92182 - STEM.2 Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM LIME EDUCATION APS (ENTE ESTERNO) 

 

 
 

BGIC8AE00E - ANTSJCT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009512 - 17/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 
 
 
 

Pag. 3 di 3 

 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 31/07/2026. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata. 

 

Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”. 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente Scolastico della 
amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca della stessa. L’incarico 
ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa 
che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole”. In caso di decadenza verranno 
riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 

Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, per il 
ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso 
del Ministero. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto, seguirà immediata lettera di incarico per il personale docente individuato mentre, per l’Ente di 
formazione, l’affidamento del servizio verrà perfezionato tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA). 

 
Art. 7 Pubblicazione 

 
Il presente atto viene pubblicato all’albo on line e in Amministrazione Trasparente del proprio sito istituzionale, nella 
sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 

 

 

              La Dirigente Scolastica  
                                   Prof.ssa Annamaria Rollo 
                     Documento firmato digitalmente ai 

                     Sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e               

                     Norme collegate                                                                                                                                            
 

 

BGIC8AE00E - ANTSJCT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009512 - 17/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO


		2025-12-17T13:06:43+0000
	ANNAMARIA ROLLO




